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Dobre wieści dla mieszkańców Jaktorowa. Już niebawem dzięki 4 mln zł z budżetu
województwa mazowieckiego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym powstanie
kompleks sportowy. Będą boiska do gry w piłkę nożną, ręczną, a nawet kort
tenisowy. Do gminy trafi też ponad 920 tys. zł dofinansowania unijnego w ramach
RPO WM 2014-2020, które umożliwi termomodernizację budynku komunalnego
dzierżawionego przez Ośrodek Terapii Uzależnień Stowarzyszenia MONAR. Dziś
umowy w tej sprawie podpisali wicemarszałek Wiesław Raboszuk oraz władze gminy
Jaktorów. W spotkaniu wziął również udział Piotr Kandyba, przewodniczący
sejmikowej Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej i wiceprzewodniczący Komisji
Rolnictwa i Terenów Wiejskich.

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk zauważa, że realizacja tych inwestycji przyczyni się do
rozwoju gminy Jaktorów.  – Z jednej strony mamy budowę obiektów sportowych, które nie
tylko pomogą w organizacji zajęć sportowych dla uczniów tutejszej szkoły, ale też zintegrują
lokalną społeczność. Mieszkańcy zyskają miejsce, w którym będą mogli aktywnie spędzać
wolny czas, a przy okazji zadbać o swoje zdrowie. Z drugiej strony jest projekt ekologiczny,
którego efekty odczują zarówno mieszkańcy, jak i władze gminy. Termomodernizacja to
bowiem skuteczny sposób na czystsze powietrze i większe oszczędności w budżecie gminy,
które można wykorzystać na nowe zadania.

 

Budowa obiektów sportowych wraz z zapleczem technicznym i infrastrukturą towarzyszącą przy
Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Jaktorowie

Kompleks tworzyć będą m.in. pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej oraz lekkoatletyczne, ale



innowacyjnym elementem będzie  boisko wielofunkcyjne, które pełnić będzie rolę boiska do siatkówki,
koszykówki, piłki ręcznej oraz kortów do tenisa ziemnego. Co więcej – zimą będzie wykorzystywane
jako sztuczne lodowisko.  W ramach inwestycji wybudowane zostanie zaplecze techniczne oraz
niezbędna infrastruktura, zapewniającą sprawną obsługę i bezpieczeństwo czyli szatnie i sanitariaty,
drogi wewnętrzne, parkingi czy wiaty rowerowe. W obiekcie zainstalowane będą odnawialne źródła
energii, co pozwoli ograniczyć zanieczyszczenie środowiska oraz wpłynie na optymalizację kosztów
utrzymania kompleksu. Z obiektów korzystać będą młodzi zawodnicy z klubu sportowego „Tur” oraz
ponad 1100 uczniów szkoły i przedszkola w Jaktorowie. Ponadto odbywać się tu będą organizowane
przez gminę  lokalne i ponadlokalne imprezy sportowe. Samorząd województwa mazowieckiego
przeznaczył na realizację tego projektu 4 mln zł w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla
rozwoju województwa mazowieckiego.

 

– Instrument zadań ważnych to szansa dla samorządów lokalnych na realizację bardzo
potrzebnych inwestycji, na które często w budżetach gmin czy powiatów po prostu nie było
pieniędzy. Nasze wsparcie to szansa na rozwój i poprawę jakości życia na Mazowszu –
zauważa przewodniczący sejmikowej komisji polityki społecznej i prorodzinnej Piotr Kandyba.

 

Gmina Jaktorów stawia na ekologię

W ramach inwestycji docieplone zostaną ściany zewnętrzne, wewnętrzne oraz dach. Dodatkowo
wymienione zostanie poszycie dachowe oraz okna i drzwi. W budynku zamontowane będą również
instalacja fotowoltaiczna i elektryczna gruntowa pompa ciepła wraz z dolnym źródłem ciepła,
buforem, automatyką sterującą i armaturą. Pojawi się też nowa instalacja grzewcza – zmieniony
zostanie układ zasilania i dystrybucji ciepła, rurociągi, a tradycyjne grzejniki zostaną zastąpione
klimakonwektorami. Oprócz tego powstanie nowa instalacja elektryczna a oświetlenie zostanie
wymieniona na LED.

 

Wójt gminy Jaktorów Maciej Śliwerski podkreśla, że bez dofinansowania realizacja obu
projektów nie byłaby możliwa. – To realna pomoc i szansa na stworzenie tego, na co
mieszkańcy czekali od lat. Dlatego działamy i robimy wszystko, co w naszej mocy by
zrealizować nasze plany jak najszybciej. Liczymy, że budowę boisk zakończymy  w 2023 r.
Natomiast do końca przyszłego roku chcemy wyremontować budynek MONARu.

 

Tytuł projektu: Poprawa efektywności energetycznej budynku komunalnego Gminy Jaktorów w
Budach Zosinych poprzez głęboką modernizację energetyczną

Beneficjent: Gmina Jaktorów

Całkowita wartość projektu: 1 541 88,39zł

Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej: 924 109,46 zł

Działanie: 4.2 Efektywność energetyczna
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Już niebawem dzięki 4 mln zł z budżetu województwa mazowieckiego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
powstanie kompleks sportowy.
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